گرچه مؤلف در متن کتاب می‌نویسد که تألیف اثر به دستور پادشاه، شاه سلطان حسین (۱۱۰۶ - ۱۱۳۵ هـ.ق) تنظیم شده است، اما با توجه به خاتمه کتاب که مفقود شده است، زمان تألیف کتاب باید اندکی پیش از مرگ وی که در سال ۱۱۳۷ هـ.ق / ۱۷۲۵ میلادی و توسط افغان‌ها صورت گرفته است، باشد. با توجه به این مقدمات، مصحح به این نتیجه می‌رسد که کتاب دستورالملوک به دستور افغان‌ها و برای راهنمایی آن‌ها نوشته نشده است، بلکه با توجه به این ملاحظات می‌توان تاریخ تألیف کتاب را بین سال‌های ۱۱۳۵-۱۱۳۷ هـ.ق دانست، اما باز هم نمی‌توان به یک نتیجه قطعی دست یافت و بررسی‌های بیشتر در این زمینه شایسته است.^{۲۰}